*Conclúyese que la fee a de ser biva i no imputativa ni ociosa<sup>h</sup>*

35. De todo<sup>i</sup> lo dicho queda claro que<sup>j</sup> la fee<sup>k</sup> sólo imputativa i que aprehende las promesas de Dios, pero que se está<sup>l</sup> ociosa, no es<sup>m</sup> la que Dios pide a los<sup>n</sup> que llama<sup>o</sup> para que gozen con Él de el reino de los cielos, i posean la herencia prometida, sino la fee biva i que haze a los que la tienen que se egerciten en la obediencia<sup>p</sup> / [31-184v] i en la guarda de los<sup>q</sup> mandamientos de el Señor que los llama; porque, assí como no basta creer solamente las promesas<sup>r</sup>, sin que de veras i con efeto las poseamos, assí tampoco es bastante responder a el llamamiento con sola fee, si no<sup>s</sup> se obedece también a el que nos

<sup>a</sup> *aergoi scripsi* : AERgoi M : ἀεργοι *ed.pr.*

<sup>b</sup> *ins.*

<sup>c</sup> siendo *corr.*

<sup>d</sup> obediencia de el *mg.* : obedeciendo a el que (: en obediencia a el *corr.*) *del. ut vid.*

<sup>e</sup> villa *del.*

<sup>f</sup> *sscr.* : averiguado *del.*

<sup>g</sup> *Matth.XX.12 ed.pr. mg.*

<sup>h</sup> *mg.*

<sup>i</sup> 2. De todo *ed.pr. dist.*

<sup>j</sup> no es *del.*

<sup>k</sup> imputativa *del.*

<sup>l</sup> que se *ins.* // estase *corr.*

<sup>m</sup> no es *ins.*

<sup>n</sup> pide a los *mg.* : pide a los (: requiere de los *sscr.*) *del.*

<sup>o</sup> la comunión i participacion de el reino de los cielos i a la posesion de la herencia prometida *del.*

<sup>p</sup> de Dios *del.*

<sup>q</sup> de los *sscr.* : de sus *del.*

<sup>r</sup> si no es que *del.*

<sup>s</sup> que tambien se a de obedecer a el que nos *del.*

est credendo, ingredi in regnum Dei, quamquam numquam re ipsa possessione et vsu regno Dei frui contingat? An ne ita cum Israëlitis et cum posteritate Abrahæ actum est, vt promissa per fidem ipsis apprehensa numquam tamen fuerint praestita? Minime. Immo vere promissa terrena praestita sunt ab illisque possessa Dei beneficio, cui credentes obedierant. Vere enim Abraham factus est in gentem magnam atque ex vno Isaac, in quo semen illi vocari Deus voluit, tantus propagatus est populus, vt Moses confessus fuerit: *Non possum solus sustinere vos, quia Dominus Deus vester multiplicauit vos, et estis hodie sicut stellae caeli, plurimi.* [102] *Dominus Deus patrum vestrorum addat ad hu(n)c numerum multa millia, et benedicat vobis sicut locutus est*<sup>101</sup>. Vere populus ex Aegypto eductus, qui fidem atque obedientiam sanctam obseruauit, promissam Chananaeorum terram obtinuit et possedit, sicut scriptum est: *Surge et transi Iordane(m) istum, tu et omnis populus tecum, in terram qua(m) ego dabo filiis Israë. Omnem locum quem calcauerit vestigium pedis vestri vobis tradam, sicut locutus sum Moysi. A deserto et Libano vsque ad fluuium magnum Euphratem, omnis terra Hethaeorum vsque ad mare magnum contra Solis occasum erit terminus vester*<sup>102</sup>. Haec omnia non multo post tempore concessa et tradita illis confirmabat Deus: *Dedi vobis terram in / [103] qua non laborastis, et vrbes quas non aedificastis, vt habitaretis in eis; vineas et oliueta quae non plantastis*<sup>103</sup>. Vere etiam Daud regni obtinendi promisso fidem habens difficillima tempora periculaque et subiuit et superauit, tandemque regnum adeptus cecinit: *Credidi, prop-*